证券代码: 603686 证券简称: 龙马环卫 公告编号: 2019-062

# 福建龙马环卫装备股份有限公司 关于签署日常经营合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

福建龙马环卫装备股份有限公司(以下简称"公司") 分别于2019年2月23日、2019年3月13日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《关于环卫服务项目中标的提示性公告》(公告编号:2019-012)和《关于六盘水市钟山经济开发区环卫一体化服务项目中标的提示性公告》(公告编号:2019-017)。近期,公司分别与上述项目招标单位签署了《沧州市环境卫生管理局环卫市场化项目合同》和《六盘水高新技术产业开发区环卫一体化服务项目合同》。

上述合同属于日常经营合同,不涉及关联交易,不需要公司董事会、股东大会审议批准。现将合同的主要内容公告如下:

# 一、合同标的及合同方当事人情况

(一)沧州市环境卫生管理局环卫市场化项目(三标段)

## 1、合同标的情况

为创建优美、整洁的工作和生活环境,沧州市环境卫生管理局依据《城市环境卫生质量标准》,对沧州市环境卫生管理局环卫市场化项目(三标段)(以下简称沧州项目)进行公开招标,公司作为沧州项目的成交方,由控股子公司沧

州市龙马环卫工程有限公司运营沧州项目。

#### 2、合同方当事人情况

甲方:沧州市环境卫生管理局,系按照中华人民共和国 法律依法组建和存续的人民政府职能部门。

乙方:福建龙马环卫装备股份有限公司,系按照中国法律依法设立及存续的股份有限公司。

乙方已依据招标文件要求,在河北省沧州市设立项目子公司沧州市龙马环卫工程有限公司,该子公司系按照中国法律依法设立及存续的有限责任公司。

#### (二) 六盘水钟山经济开发区环卫一体化服务项目

#### 1、合同标的情况

贵州钟山经济开发区城市管理处通过公开采购方式向社会发出"钟山经济开发区环卫一体化服务项目"(以下简称"钟山项目")招标公告。公司作为钟山项目的成交方,由控股子公司贵州龙马环境科技有限公司运营钟山项目。

# 2、合同方当事人情况

甲方:贵州钟山经济开发区城市管理处,系按照中华人 民共和国法律依法组建和存续的人民政府职能部门。

乙方:福建龙马环卫装备股份有限公司,系按照中国法律依法设立及存续的股份有限公司。

乙方项目子公司贵州龙马环境科技有限公司,系按照中 国法律依法设立及存续的有限责任公司。

# 二、合同的主要内容

#### (一)沧州市环境卫生管理局环卫市场化项目(三标段)

- 1、服务内容:沧州市高速合围区范围内(除开发区、高新区)城市道路、运河两岸、铁路沿线、道路附属绿地及道路立面公共设施清扫保洁作业、小广告清理等;生活垃圾收运(含配合政府开展垃圾分类)作业;环卫设施管养作业;无主建筑、装修垃圾清理作业;无物业住宅小区保洁、垃圾收集作业及环卫设施配套;创城、迎检等重大活动保障任务和突发应急处理事项;垃圾中转站、环卫工人休息室、果皮箱、垃圾桶等环卫设施的运营维护;冬季除、运雪作业等。
  - 2、服务期限:3年(评估通过后可续签累计不超过8年)
- 3、合同年化金额: 47,403,057.03元/年(按中标单价和实际作业量计算确定预估)
  - 7、合同总金额: 142,209,171.09元
  - 8、服务费支付方式:按月支付
- 9、调价机制:在服务期内存在以下情形的可以启动调价机制(1)如原有作业量或作业项目增加; (2)因目前政府制定的生活垃圾处理厂变更导致乙方运输距离发生变化的的; (3)因政府政策调整环卫人员工资或调整当地最低工资标准的等。

## (二) 六盘水钟山经济开发区环卫一体化服务项目

1、服务内容:合同约定城区内的辖区建成道路、背街小巷和公共广场清扫、机扫、洗扫保洁,人行道清扫保洁,绿地保洁,河道保洁,市政交通设施清洗保洁等;辖区生活垃圾和餐厨垃圾收集、运输、处置,粪便清运;环卫设施配

- 备、管养和维护,垃圾待运点管养维护,环卫职工休息点建设维护管理、入城洗车点建设维护管理;重大会议、重大活动、重大调研、突发事件等临时环境卫生应急保障。
- 2、服务期限: 30年(第一年为试用期), 自2019年4月 1日起至2049年3月31日止

#### 3、项目服务费:

- (1)本合同服务单价金额:清扫保洁:12.12/平方米/年、垃圾收运:88元/吨、垃圾处置:56元/吨。
- (2) 承包经费最终结算价依据中标通知书、招标文件、 测绘保洁面积、垃圾清运处置磅单位、考核情况等要求计算。
- 4、合同年化金额: 2,485万元/年(中标通知书预估金额)
  - 5、合同总金额: 74,550万元(中标通知书预估金额)
  - 6、付款方式:根据绩效考核结果按月支付服务费
- 7、调价机制:合同期内前三个运营年内环卫保洁服务费支付标准不做调整,自第四个运营年(含第四个运营年)可以开始调整服务费支付标准。

# 三、履行合约将对上市公司的影响

- 1、上述合同合计首年预估合同金额7,225.31万元,占公司2018年度营业收入的2.1%,上述项目签订正式合同并顺利实施后,将对公司2019年度及以后年度的经营业绩产生积极的影响。
  - 2、上述合同为日常经营合同,合同的签订和履行不影

响公司的业务独立性,公司主要业务不会因履约合同而形成依赖。

#### 四、风险提示

- 1、政策风险:上述项目的收入完全由政府财政拨付, 因此可能存在政府定价变动的风险。
- 2、经营风险:上述项目均为服务型项目,耗材、油价、水电费、人员工资等费用上涨将直接增加本项目成本;若采购方拖欠支付服务费,将造成流动资金短缺,项目难以顺利实施等风险。
- 3、考核风险:上述项目期限实行考核淘汰制,作业质量标准指应符合有关法律、法规和项目考核规定,在运营期限内如果存在考核不合格,采购方有权解除承包合同。

特此公告。

福建龙马环卫装备股份有限公司董事会 2019年7月5日